



2015-10-23

Svenskar i Världen  
Karin Ehnбом-Palmquist  
Box 5501  
114 85 Stockholm

## Resolutioner från Utlandssvenskarnas Parlament den 18 augusti 2015

Med hänvisning till er skrivelse daterad 2015-10-20 rörande kreditvärdighet

UC AB vill inledningsvis ta upp frågan om kreditvärdighet. Att bedöma om någons kreditvärdighet är alltid upp till den aktuella kreditgivaren. Vilken information som är viktig att ta ställning till varierar mellan olika kreditgivare men även mellan olika typer av tjänster eller produkter. Faktorer som räntenivåer, säkerheter, riskbenägenhet o.s.v. är något som varje enskild kreditgivare har att ta ställning till. UC som kreditupplysningsföretag tar aldrig ställning till om en kredit ska beviljas eller inte.

UC tillhandahåller information som i kombination med ansökningsinformation och ibland egen information (kanske tidigare kundrelationer) oftast ligger till grund för kreditbesluten. UC hämtar information från en lång rad olika offentliga källor varav skatteverket är en. Hur kreditvärdig man anses vara ur en kreditgivares perspektiv är oftast beroende på en lång rad olika kombinationer av informationsposter. Då utlandssvenskar inte sällan, helt naturligt, saknar historik från många av dessa källor är det i praktiken en omöjlighet att bli bedömd på samma sätt som en person som varit bosatt i Sverige helt enkelt därför att man inte har en aktuell kredithistorik i Sverige. Detta kan givetvis vara både positivt och negativt beroende på vilken information som finns hos källorna. Det är även värt att nämna att Konsumentverket ställer höga krav på kreditgivare att dom ska genomföra omfattande kreditprovningar vilket givetvis inte är enkelt om det saknas aktuell kredithistorik.

För att bedriva kreditupplysningsverksamhet i Sverige krävs att man följer den Svenska Kreditupplysningslagen samt har tillstånd från Datainspektionen att bedriva kreditupplysningsverksamhet. Datainspektionen är även den myndighet som utfärdar detaljerade instruktioner för vad vi får samla in och hur länge vi får spara information i våra system. Våra nuvarande regler innebär att om någon utvandrar från Sverige så upphör man att finnas i våra system efter 3år efter det att man utvandrat (vi får inte spara informationen längre). När det gäller taxeringsinformation så får vi inte information om SINK från skatteverket utan vi får endast information avseende de personer som deklarerar i Sverige.



UC strävar alltid efter att ha så aktuell, korrekt och relevant information som möjligt och skulle vi tillåtas föra ett register över de svenskar som utvandrat och inte är folkbokförda i Sverige och till det koppla historiken och/eller aktuell information från andra källor (SINK, studiemedel etc.) är det givetvis något vi omgående skulle se över. Vi inser givetvis de utmaningar som kan föreligga både för den som söker abonnemang, kort eller liknande men även för den som ska bedöma en ansökan då det saknas information men utan ändrade regler för vår verksamhet är det i nuläget svårt för UC att agera.

UC har under flera år arbetat med är att bygga upp nätverk med kreditupplysningsföretag i andra länder för att underlätta utbyte av information mellan länder i syfte att underlätta kreditprövningar. Detta är, beroende på lagstiftning, relativt svårt när det gäller information avseende fysiker men även där vi har lyckats och kan få tillgång till information om personer så skulle det förutsätta att utlandssvenskarna finns i dessa system vilket inte alltid är fallet och även om så är fallet skulle information från Sverige saknas.

Skulle förutsättningarna ändras och vi tillåts hämta, lagra och tillhandahålla denna information till marknaden välkomnar vi givetvis en fortsatt diskussion kring hur detta skulle kunna lösas.

Med vänlig hälsning  
UC AB

Åke Dahlqvist  
Administrativ Chef